



À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2017-PP

01/09/2017 às 08h:30min

I.D.S EVENTOS EILERE-ME

CNPJ N° 21.750.612/0001-71

RUA: JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA / N° 447 / CEP: 62930-000

FONE: (88) 9652-4969.

BANCOS:

- CAIXA ECONOMICA FEDERAL/ AG- 0750/ OP- 003/ CONTA CORRENTE N° 1877-8
- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE N° 45.604-7

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA, SERVIÇOS DE APOIO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO DOS FESTEIJOS ALUSIVOS À SEMANA DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ.

DECLARAMOS À VOSSA SENHORIA:

Que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
Que nos preços apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.
Que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência do edital e contrato, contados a partir da data de recebimento da Ordem dos Serviços.

Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

Sit. na Rª JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA, N° 447
SANTA LUZIA, Limoeiro do Norte-CE
CNPJ: 21.750.612/0001-71
Telefone: (88) 9652-4969

CNPJ 21.750.612/0001-71
I.D.S. EVENTOS EILERE-ME
RUA JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA, 447
SANTA LUZIA - CEP 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

8

X

117

117

2



2/2
X

PLANILHA DE PREÇO
LOTE I - ESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNITARIO		VLR. TOTAL	
072366	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO COM PASSARELA. Diária de 1 (um) palco com passarela na frente, medindo 10m X 2m de largura em praticável e 12 refletores de ribalta de decoração para os desfile. Especificações mínimas do palco: Frente: 12m; Profundidade: 10m; Altura do solo: 1,80m. Piso: estrutura metálica (praticáveis) e compensado de 20mm na cor preta. Cobertura: box truss Q50 e Q30, alumínio forma arredondada, com escada de acesso no fundo, com sistema de aterramento em local de alta resistência. Palco deve dispor de área para instalação de 2 (dois) camarins, tamanhos 5mx5m, com isolamento do público, entrada e saída de emergência. Estrutura deve ser afixada com cabos de alta resistência em, no mínimo, 3 (três) pontos individuais. Despesas com montagem, desmontagem e mão de obra por conta do contratado. Palco deverá ser instalado na Av. Simão de Goiás, até às 10:00h AM de sexta feira do dia 6, até dia 12 de setembro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente. Obrigada a apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - ART. Período de locação: 8 a 11 de setembro de 2017.	DIARIA	4	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais
072367	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ILUMINAÇÃO. Especificações mínimas: Diária de 1 (um) Rider de iluminação 384 Canais de Dimmer, com 2 (dois) sensores 2,5KW, alimentação 220V, 12 (doze) moving light spot 575w; 16 Pares de Led RGB; 2 (dois) mini brut com 4 (quatro) lâmpadas; 1 Maquina de Fumaça potência 1500w; 1 Mesa ETC ION 2048 ou similar, com 2 wings, com sistema de aterramento em local de alta resistência. Estrutura deve ser afixada com cabos de alta resistência em, no mínimo, 3 (três) pontos individuais. Contratante deve se responsabilizar pelo transporte, montagem, desmontagem e mão de obra necessários à execução dos serviços. Rider de iluminação deverá ser instalado na Av. Simão de Goiás, até às 14:00h de quinta dia 8 de setembro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente. Obrigada a apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - ART. Período de locação: 8 a 11 de setembro de 2017	DIARIA	4	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais

R² José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce
Cep: 62.930-000- Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044.
CNPJ: 21.750.612/0001-71

CNPJ 21.750.612/0001-71
I.D.S. EVENTOS EIRELE-ME
RUA JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA, 447
SANTA LUZIA - CEP 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ



CNPJ: 21.750.612/0001-71

<p>072368</p> <p>LOCAÇÃO E MONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE. Especificações mínimas: Diária de 1 (um) Som tipo FLY, sistema PA, 1 (uma) Mesa Mix Rack, 48 canais ou similar; 1 (um) equalizador 1/3 de oitava; 1 (um) processador AUDIO DRIVERACK ou similar; 1 (um) processador 24 (vinte e quatro) Lines Array (2x12 - L/R) 2x10", ETD Gabinete Bass-Reflex ou similar; 24 (vinte e quatro) Sub Woofers (2x12 - L/R) 2x18"; Gabinete caixas acústicas; Amplificadores: Sub Médio-Grave, ou similar, Crown XTI 6002, ou similar, Altas: Crown XTI 200212 ou similar Lines Array Delay (2x06 - L/R) 2x10" Eros E310-H1-TL ETD-7130N, ou similar, Gabinete Bass-Reflex 08 Lines array Out Fill (1x08 - Mono) 2x10" Eros E310-H 1-TI ETD-713, ou similar, Gabinete Bass-Reflex; SISTEMA DE MONITOR (BACKLINE), contendo 1 (uma) mesa Yamaha M7CL, ou similar, 48 canais, 1 (um) sistema de Side Fill duplo para palco, 8 (oito) Monitores SMA4G0, ou similar, falantes Eros F612, ou similar, drive TI ETD-7130N, ou similar, 1 (um) amplificador baixo Heartke Sistem 3500 cx. 410BS e 115 BS', ou similar, 1 (um) Amplificador Guitarra Crate GT65 CX FLEX412A 4x12*, ou similar, 1 (um) Amplificador Teclado Roland KC350, ou similar, 10 (dez) Microfones Shure SM-58, ou similar, com fio, 4 (quatro) Microfones Shure SM-57, ou similar, com fio, 2 (dois) Microfones Shure SM-81, ou similar, para Chimbau ou Over, 6 (seis) Microfones Sennheizer e604, ou similar, para bateria, 1 (um) Microfone Beta91, ou similar, para Bumbo, 1 (um) Microfone Beta56, ou similar, para Bumbo. 2 (dois) Microfones e809, ou similar, para captação de guitarra. 2 (dois) Microfones AKG 512, ou similar, para captação de metais. 2 (dois) Microfones Sennheiser EW100, ou similar, sem fio, 1 (uma) Bateria Pearl TGC-605, ou similar, completa com tapete, 14 (catorze) Direct Box passivos. Amplificação Monitor 4x Crown XTI 4002, ou similar, com sistema de aterramento em local de alta resistência. Estrutura deve ser afixada com cabos de alta resistência em, no mínimo, 3 (três) pontos individuais. Contratante deve se responsabilizar pelo transporte, montagem, desmontagem e mão de obra necessários à execução dos serviços. Sistema de sonorização deverá ser instalado na Av. Simão de Góis, até às 11:00h de sexta feira. 8 de setembro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente. Obrigada a apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - ART. Período de locação: 8 a 11 de setembro de 2017.</p>	DIÁRIA	4	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
--	--------	---	--------------	----------------------	---------------	-------------------------------

[Handwritten signature]
8

R³ José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce

Cep: 62.930-000- Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044.

CNPJ: 21.750.612/0001-71

CNPJ 21.750.612/0001-71
I.D.S. EVENTOS EIRELE - ME
RUA JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA, 447
SANTA LUZIA - CEP 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

3/7

[Handwritten mark]



4/7

X

FO

NB

<p>072369</p> <p>LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS. Especificações mínimas: Diária de 12 (doze) banheiros químicos, individuais, fabricados em polietileno ou material similar, com tetos translúcidos, dimensões mínimas de 1,10m de frente, 1,10m de tampo e 2,10m de altura, compostos de caixas de dejetos, porta papéis higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso público em geral, esterilizados com produto bactericida e germicida, aramatisados com essência Iguatemi. Licitante deve fornecer papel higiênico e realizar limpeza por meio de pessoal uniformizado, utilizando equipamentos de proteção e segurança individuais (máscara protetora e luvas descartáveis). Banheiros químicos deverão ser instalados no lado de acesso esquerdo do palco, até às 07:00h AM de sexta, 8 de setembro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente. Período de locação: 8 a 11 de setembro de 2017</p>	<p>DIÁRIA</p>	<p>48</p>	<p>R\$ 128,00</p>	<p>cento e vinte e oito reais</p>	<p>R\$ 6.144,00</p>	<p>seis mil, cento e quarenta e quatro reais</p>
---	---------------	-----------	-------------------	-----------------------------------	---------------------	--

~~Handwritten signature~~
 8

Rua José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce
 Cep: 62.930-000 - Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044.
 CNPJ: 21.750.612/0001-71

CNPJ 21.750.612/0001-71
 I.D.S. EVENTOS EIRELI - ME
 RUA JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA, 447
 SANTA LUZIA - CEP 62.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ



CNPJ: 21.750.612/0001-71

072370	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE CAMARINS. Especificações mínimas: Diária de 3(tres) camarins medindo 5mx5m. Cada camarim deve ser climatizado, dispor de banheiro químico individual, 2 (duas) poltronas, 10 (dez) cadeiras, 2 (duas) mesas. Contratado deve disponibilizar, para cada camarim, conservador de isopor, capacidade mínima de 100 litros, contendo 100 águas minerais, 60 refrigerantes sabores variados, gelo cubo e gelo escama. Estrutura deve ser afixada com cabos de alta resistência em, no mínimo, 3 (três) pontos individuais, com sistema de aterramento em local de alta resistência. Contratante deve se responsabilizar pelo transporte, montagem, desmontagem e mão de obra necessários à execução dos serviços. Camarins devem ser instalados em local reservado nas imediações do palco, na Av. Simão de Góis, até às 10:00h AM de sexta, 8 de setembro, para vistoria prévia da Secretaria de Cultura e órgãos de controle, devendo atender a todas as normas de segurança vigente. Obrigada a apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - ART. Período de locação: de 8 a 11 setembro de 2017.	DIÁRIA	12	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
VALOR TOTAL				R\$ 53.264,00			

cinquenta e três mil, duzentos e quatro reais

LOTE II - HOSPEDAGEM E REFEIÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNITARIO		VL. TOTAL	
072371	SERVÍÇOS DE HOSPEDAGEM. Especificações mínimas: Diária relativa a 20 (apto) duplos climatizados com ar condicionado, banheiro, camas, cômoda e TV, para hospedar bandas e equipe técnica. Período da prestação dos serviços: 8 a 11 de setembro de 2017	DIÁRIA	80	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
072372	SERVÍÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES. Para 60 pessoas, Especificações mínimas: Refeição tipo prato feito (pf), acondicionada em embalagens apropriadas (papel alumínio) n° 08, constando de feijão, arroz, verdura, macarrão, farofa e 150g de carne ou frango. Período da execução dos serviços: 8 a 11 de setembro de 2017	UNID.	240	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
VALOR TOTAL						R\$ 10.720,00	

dez mil, setecentos e vinte reais

[Handwritten signature]

8

5/7

R² José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce

Cep: 62.930-000 - Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044.

CNPJ: 21.750.612/0001-71

CNPJ 21.750.612/0001-71
 I.D.S. EVENTOS EIRELE
 RUA JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA, 447
 SANTA LUZIA - CEP 62.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CE/BR



CNPJ: 21.750.612/0001-71

LOTE III - SERVIÇOS DE SEGURANÇA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNITARIO	VLR. TOTAL
072373	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA. Diária de 20 seguranças por dia. Fiscalizar a guarda das pessoas, impedindo ou inibindo ação criminosa, percorrendo, sistematicamente, a área delimitada para o semana do município controlando fluxo de pessoas, prevenindo e impedindo anormalidades que tragam risco à segurança do público, permitir o ingresso, caso necessário, em instalações definidas pela Secretaria de Cultura, somente de pessoas previamente autorizadas e identificadas, colaborar com a Polícia Militar nas ocorrências de ordem policial dentro da área delimitada do evento. Quantidade de seguranças por dia: 10 (dez). Dias de trabalho. 8 a 11 de setembro.	DIARIA	80	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.200,00

LOTE IV - ORNAMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNITARIO	VLR. TOTAL
072374	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO PARA SEMANA DO MUNICÍPIO. Disponibilização de uma estrutura de alumínio ao lado da passarela para iluminação e decoração, vidras para passarela com iluminação, flores, carpete novo nunca usado.	SERVIÇO	1	R\$ 11.800,00	R\$ 11.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.800,00

LOTE V - PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNITARIO	VLR. TOTAL
072375	SERVIÇOS DE PRODUÇÃO GERAL E ORGANIZAÇÃO. Especificações mínimas para 8 dias de organizações já incluindo hotel e alimentação e águas, Organização e produção da semana do município, disponibilizando 1 (um) produtor palco, 01 produtor para bandas, 1 (um) produtor para acompanhar montagem de estrutura e 1 (um) produtor para acompanhar equipe de seguranças	SERVIÇO	1	R\$ 11.600,00	R\$ 11.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 98.584,00

R² José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce

Cep: 62.930-000- Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044.

CNPJ: 21.750.612/0001-71

CNPJ 21.750.612/0001-71
 I.D.S. EVENTOS EIRELE - ME
 RUA JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA 447
 SANTA LUZIA - CEP 62.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CE

10

7

A

6/7



Limoeiro do Norte-Ce, 28/08/2017.

[Handwritten signature]

ISRAEL KLAYLA DIOGENES SATINO
Sócio-Administrador
CPF- 609.074.583-94



comheco eis), firmat(s) *IDS Eireles*
Eng.º de Reparação
Israel Klayla Diogenes Satino

Limoeiro do Norte (CE) 29 Ago 2017
 Testemunho da *[Handwritten signature]*
 Validade *[Handwritten signature]*

Quarta Oquirino Pontes - Taboala
 Crendal Lopes Nogueira - Escritorio Autorizada
 Cleidell Lopes Nogueira - Escritorio Autorizada

VÁLIDO SOMENTE COM O SELLO DE AUTENTICIDADE

CG127.613
 Nº 02
 Nº 01

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

R² José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce
 Cep: 62.930-000 - Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044.
 CNPJ: 21.750.612/0001-71

CNPJ 21.750.612/0001-71
 I.D.S. EVENTOS EIRELE - ME
 RUA JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA 447
 SANTA LUZIA - CEP 62.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CE/ISA



CNPJ: 21.750.612/0001-71

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017-PP

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA, SERVIÇOS DE APOIO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS ALUSIVOS À SEMANA DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ".

DATA DA LICITAÇÃO: 01/09/2017

HORÁRIO DO CERTAME: 08h30min

(PROPOSTA DE PREÇOS).

(ENVELOPE A).

R³ José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce
Cep: 62.930-000- Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044.
CNPJ: 21.750.612/0001-71